
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 13 กรกฎาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,766,404 14,715 623,029(129) 4,869,026
2 India 30,904,734 30,827 409,338(546) 439,266
3 Brazil 19,106,971 17,031 534,311(765) 906,006
4 France 5,813,899 1,260 111,353(28) 53,897
5 Russia 5,808,473 25,140 143,712(710) 448,113
6 Turkey 5,486,959 5,404 50,278(49) 81,831
7 UK 5,155,243 34,471 128,431(6) 663,954
8 Argentina 4,662,937 14,989 99,255(474) 262,859
9 Colombia 4,530,610 18,650 113,335(509) 140,810
10 Italy 4,272,163 888 127,788(13) 40,426

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,971,124 11,310 81,020(5) 241,666
12 Germany 3,744,267 554 91,774(7) 17,393
13 Iran 3,394,279 20,829 86,041(182) 266,697
14 Poland 2,880,865 44 75,160 153,128
15 Mexico 2,593,574 3,779 235,058(62) 307,159
16 Indonesia 2,567,630 40,427 67,355(891) 380,797
17 Ukraine 2,241,217 174 52,604(7) 11,084
18 South Africa 2,206,781 11,182 64,509(220) 198,759
19 Peru 2,081,557 780 194,488(101) N/A
20 Netherlands 1,736,879 8,441 17,766(1) 65,176

60 Thailand 353,712(+8,685) cases 2,847(+56) Deaths

188,066,962
+ 390,026     

Confirmed 78,536               
+ 244 (0.04%)

Severe 172,005,107
+ 394,858 (91.46%) 

Recovered 4,055,759
+ 6,387 (2.16%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 13 กรกฎาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 30,904,734 30,827 409,338(546) 439,266
16 Indonesia 2,567,630 40,427 67,355(891) 380,797
23 Philippines 1,478,061 5,204 26,015(100) 49,128
29 Bangladesh 1,034,957 13,768 16,639(220) 136,797
30 Pakistan 975,092 1,808 22,597(15) 38,622
33 Malaysia 844,870 8,574 6,260(102) 91,272
34 Japan 820,715 2,032 14,955(7) 19,179
60 Thailand 353,712 8,685 2,847(56) 95,410
82 Myanmar 197,227 5,014 3,927(89) 45,240
85 S. Korea 170,296 1,100 2,046(1) 13,498
101 China 92,095 27 4,636 492
111 Singapore 62,718 26 36 250
112 Cambodia 61,870 911 925(23) 7,468
124 Vietnam 32,665 2,383 125(6) 23,209
182 Laos 2,825 106 3 648
204 Brunei 277 2 3 18

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 13 กรกฎาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคมุโรค กระทรวงสาธารณสขุ

ผู้ป่วยยนืยนัสะสม

324,849 ราย +56 คน
เสียชีวติ

เสียชีวติสะสม  
2,753คน 0.85 %

ระลอกใหม ่เมษายน ประเทศไทย ตั้งแตว่นัที ่1 เม.ย. – 13 ก.ค. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 13 กรกฎาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหมว่นันี้ หายป่วยแลว้

+3,797 ราย

95,410
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่
ใน รพ.
53,619 ราย
รพ.สนาม
41,791 ราย

อาการหนัก 3,042 ราย
794 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม ่
จากระบบเฝา้ระวงัและระบบบรกิารฯ 
ค้นหาผูต้ิดเชือ้เชงิรกุในชมุชน

ผู้ที่เดินทางจากตา่งประเทศ 
จากเรอืนจ า / ที่ต้องขงั

ประวตัเิสีย่ง

รวม 8,685 ราย

6,026 ราย
2,501 ราย

12 ราย
146 ราย

ราย
ติดเชื้อ

ในประเทศ 
8,527 ราย

ติดเชื้อจาก
ต่างประเทศ 
12 ราย

จากเรือนจ า/
ที่ต้องขัง 146 ราย

+8,685
353,712

ผู้ป่วยยืนยนัสะสมตั้งแตป่ี 63

ราย
เสียชวีติสะสมตัง้แต ่ปี 63  

2,847คน 0.80%

หายป่วยสะสม   228,029 ราย
หายป่วยสะสมตั้งแต่ปี 63

255,455 ราย

ผู้รับวัคซีน

+297,542 ราย
สะสม 9,598,949 ราย

+41,438 ราย
สะสม 3,309,244 ราย
ข้อมูล 28 ก.พ.- 12 ก.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแลว้ 12,908,193 โดส



สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19
ผลการใหบ้ริการวัคซนี วันที่ 12 กรกฎาคม 2564 เวลา 18.00 น.

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึ้นวันนี้

เพ่ิมขึ้น + 338,980 โดส

ตั้งแต่วันที่ 7 มิ.ย. 2564

สะสม 8,807,672 โดส

ตั้งแต่วันที่ 28 ก.พ. 2564

สะสม 12,908,193 โดส

จ าแนก
รายเข็ม

เข็มที่ 1 รายใหม่ + 297,542 ราย สะสม 6,828,702 ราย สะสม 9,598,949 ราย

เข็มที่ 2 รายใหม่ + 41,438 ราย สะสม 1,978,970 ราย สะสม 3,309,244 ราย

ข้อมูล ณ วันท่ี 12 กรกฎาคม 2564 เวลา 18.00 น.ท่ีมา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)



ผู้ตดิเชือ้ COVID-19 ระลอกใหมเ่มษายน 2564 ประเทศไทย วันที่ 1 เม.ย. – 13 ก.ค.64 เวลา 00:00 น.

แหลง่ขอ้มลูและจดัท าโดย  กรมควบคมุโรค กระทรวงสาธารณสขุ

ผู้ป่วย-ตดิเชือ้รายใหมว่ันนี้ เสียชวีติผู้ป่วย-ตดิเชือ้สะสม

ประเทศไทย +56 คน
เสียชวีิต
สะสม 2,753 คน

ราย324,849
ราย1,859(ต่างประเทศ)

(ใน-ตา่งประเทศ )
+8,685

(ต่างประเทศ) ราย+12
(ใน-ตา่งประเทศ ) ราย

กรุงเทพมหานคร
และปรมิณฑล

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

เรอืนจ าและทีต่อ้งขงั 

4 จังหวัดภาคใต้

จังหวัดอืน่ (67 จังหวัด)

+4,624

+535

+3,368

+146

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

ราย

คน

คน

คน

คน

173,399

18,733

92,597

38,261

+34

+5

+17

+0

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

ในประเทศ
(ไมร่วมเรอืนจ า)

เรือนจ าและ
ที่ต้องขงั 

เรือนจ าและ
ที่ต้องขงั 

เรือนจ าและ
ที่ต้องขงั 



ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 13 ก.ค. 64 (+56 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต(ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด 19

กรุงเทพมหานคร 30 ราย • ความดันโลหิตสงู (31) 
• เบาหวาน (16) ติดเตียง (1)
• ไขมันในเลือดสูง (9)
• โรคไต (6) อ้วน (3)
• โรคหัวใจ (5) โรคปอด (3)
• หลอดเลือดสมอง (3)
• ไม่มีโรคประจ าตัว (5)
• ไม่ระบุ (5) 

• คนในครอบครัว (5)
• คนอ่ืนๆ (21) (เพ่ือนบ้าน ร่วมงาน 

ลูกจ้าง)
• ไปสถานที่แออัดพลุกพลา่น (7) 
(ตลาด พิธีทางศาสนา คลินิก)

• อาศัย/ไปพื้นที่ระบาด (19)
• อาชีพเสี่ยง (4) (ค้าขาย เก็บขยะ)

นราธิวาส 4 ราย

นครปฐม ปทุมธานี ก าแพงเพชร ชลบุรี เพชรบุรี 2 ราย/จังหวัด

ฉะเชิงเทรา ชัยภูมิ ชุมพร ตราด สระบุรี 
นครราชสีมา ภูเก็ต นครสวรรค์ ปัตตานี 
มุกดาหาร ศรีสะเกษ หนองบัวล าภู

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 25 ราย หญิง 31 ราย 
• ค่ากลางของอายุ 65 ปี (34 – 96 ปี)
• 31/46 (67%) ราย ผู้ที่มีโรคประจ าตัว ระบุยังไม่ได้รับวัคซีน

ค่ากลางระยะเวลา (วันที่ทราบผลติดเชื้อ – เสียชีวิต) 7 วัน (นานสุด 34 วัน) 
- มากกว่า 14 วัน 14 ราย (25%) - ต้ังแต่ 7 -14 วัน 17 ราย (30%) - ไม่เกิน 6 วัน 25 ราย (45%) 

เสียชีวิตที่บ้าน 1 ราย (ตรวจพบเชื้อหลังเสียชีวิต) จ.นราธิวาส



ผูเ้ดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (12 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

จีน
(4 ราย)

28 มิ.ย. 64

เพศชาย 2 ราย อายุ 7, 38 ปี
เพศหญิง 2 ราย อายุ 4, 41 ปี 
สัญชาติ ไทย (4)
อาชีพ รับราชการ (1) พ่อบ้าน (1)
นักเรียน (1) ในปกครอง (1) 

5 ก.ค. 64 (Day 7)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (2)

ไม่มีอาการ (2)

SQ กทม. /
อยู่ระหว่างการประสาน รพ.(4)

สหราชอาณาจักร
(1 ราย)

28 มิ.ย. 64 /
2 ราย

เพศหญิง อายุ 27 ปี
สัญชาติ ไทย

29 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

SQ กทม. /
อยู่ระหว่างการประสาน รพ.

สวิตเซอร์แลนด์
(1 ราย)

4 ก.ค. 64
เพศหญิง อายุ 13 ปี 
สัญชาติ สวิส

4 ก.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ. เอกชน กทม.

ฟิลิปปินส์
(1 ราย)

28 มิ.ย. 64
เพศหญิง อายุ 22 ปี
สัญชาติ ฟิลิปปินส์

29 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ. เอกชน กทม.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 12 ราย



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (12 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

เมียนมา
(2 ราย)

30 มิ.ย. 64

เพศชาย อายุ 24 ปี 
สัญชาติ เมียนมา เป็นนักศึกษา

1 ก.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ. เอกชน กทม.

เพศหญิง อายุ 13 ปี 
สัญชาติ เมียนมา เป็นนักเรียน

11 ก.ค. 64 (Day 11)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ALQ ชลบุรี /
รพ. เอกชน ชลบุรี

กัมพูชา
(3 ราย)

9 ก.ค. 64 /
ด่านพรมแดนทางบก

เพศชาย 1 ราย อายุ 20 ปี 
เพศหญิง 1 ราย อายุ 26 ปี
สัญชาติ ไทย (2) 
อาชีพ พนักงานออนไลน์ (2)

10 ก.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (2)

LQ สระแก้ว /
รพ.อรัญประเทศ (2)

10 ก.ค. 64 /
ด่านพรมแดนทางบก

เพศหญิง อายุ 39 ปี
สัญชาติ ไทย อาชีพ รับจ้าง

10 ก.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.อรัญประเทศ 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 12 ราย (ต่อ)



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 13 ก.ค.64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
13 ก.ค.

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 13 ก.ค.

1 กรงุเทพมหานคร 2,631 101,575 =

2 สมทุรสาคร 561 13,770 =

3 นนทบรุี 537 15,024 

4 สมทุรปราการ 529 23,308 

5 ชลบรุี 459 12,488 

6 ปทมุธานี 189 12,980 

7 นราธวิาส 178 3,192 

8 นครปฐม 177 6,742 

9 สงขลา 150 7,100 

10 อดุรธานี 126 1,316 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 13 ก.ค. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไมร่วมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
6 ก.ค.

7-ก.ค. 8-ก.ค. 9-ก.ค. 10-ก.ค. 11-ก.ค. 12-ก.ค. 13-ก.ค. รวม

รวมท ัง้ประเทศ (ยกเวน้ผูเ้ดนิ
ทางเขา้ราชอาณาจกัร)

264,052 6,503 7,049 9,253 9,307 9,521 8,632 8,673 322,990

1. ในเรอืนจ าฯ 37,346 55 68 278 192 103 73 146 38,261

2. นอกเรอืนจ าฯ 226,706 6,448 6,981 8,975 9,115 9,418 8,559 8,527 284,729

2.1 จงัหวดัอืน่ 85,227 3204 3160 4221 3600 3876 4139 3903 111,330

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 141,479 3,244 3,821 4,754 5,515 5,542 4,420 4,624 173,399

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 83,736 1,549 2,212 3,116 3,191 2,741 2,399 2,631 101,575

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 57,743 1,695 1,609 1,638 2,324 2,801 2,021 1,993 71,824



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 13 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 6 ก.ค. 7-ก.ค. 8-ก.ค. 9-ก.ค. 10-ก.ค. 11-ก.ค. 12-ก.ค. 13-ก.ค. รวม(ราย)

รวม 264,052 6,503 7,049 9,253 9,307 9,521 8,632 8,673 322,990

1 กรงุเทพมหานคร 83,736 1,549 2,212 3,116 3,191 2,741 2,399 2,631 101,575

2 เรอืนจ าฯ 37,346 55 68 278 192 103 73 146 38,261

3 สมทุรปราการ 19,579 548 565 437 603 642 405 529 23,308

4 นนทบรุ ี 12,851 235 180 236 334 338 313 537 15,024

5 สมทุรสาคร 10,009 434 517 544 551 563 591 561 13,770

6 ปทมุธานี 9,963 212 229 210 672 1108 397 189 12,980

7 ชลบรุ ี 10,021 262 290 317 359 381 399 459 12,488

8 เพชรบรุ ี 9,126 98 95 98 91 52 91 82 9,733

9 สงขลา 5,738 164 213 170 225 252 188 150 7,100

10 นครปฐม 5,341 266 118 211 164 150 315 177 6,742

11 ปตัตานี 3,344 190 175 214 173 215 215 95 4,621

12 เชยีงใหม่ 4,193 26 29 31 30 31 31 19 4,390

13 ฉะเชงิเทรา 2,742 252 79 243 172 170 129 93 3,880

14 ยะลา 2,767 160 146 154 158 157 201 112 3,855

15 พระนครศรอียธุยา 3,081 43 63 265 52 101 97 73 3,775



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 13 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 6 ก.ค. 7-ก.ค. 8-ก.ค. 9-ก.ค. 10-ก.ค. 11-ก.ค. 12-ก.ค. 13-ก.ค. รวม(ราย)

16 ประจวบครีขีนัธ ์ 2,850 241 150 102 30 35 79 99 3,586

17 นราธวิาส 2,558 58 53 79 90 91 85 178 3,192

18 สระบรุ ี 2,175 51 68 133 175 178 115 51 2,946

19 ระยอง 2,002 90 52 86 74 67 88 96 2,555

20 ราชบรุ ี 1,812 72 55 97 123 112 158 88 2,517

21 สรุาษฎรธ์านี 2,076 54 18 7 20 31 27 27 2,260

22 นครราชสมีา 1,490 63 49 108 81 52 123 101 2,067

23 นครศรธีรรมราช 1,618 13 25 32 25 36 21 67 1,837

24 ตาก 1,483 66 46 53 30 43 18 68 1,807

25 ตรงั 1,699 3 6 8 9 6 11 10 1,752

26 ลพบรุ ี 636 109 55 341 207 123 87 50 1,608

27 ระนอง 1,495 14 8 11 12 12 11 11 1,574

28 ปราจนีบรุ ี 899 77 81 114 57 42 82 71 1,423

29 สพุรรณบรุี 963 50 61 71 53 59 69 55 1,381

30 อดุรธานี 825 33 65 59 50 53 105 126 1,316

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 13 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 6 ก.ค. 7-ก.ค. 8-ก.ค. 9-ก.ค. 10-ก.ค. 11-ก.ค. 12-ก.ค. 13-ก.ค. รวม(ราย)

31 จนัทบรุ ี 1,142 8 20 23 36 33 13 22 1,297

32 นครสวรรค์ 896 51 42 55 25 33 77 58 1,237

33 ขอนแกน่ 844 27 46 44 50 52 74 78 1,215

34 เชยีงราย 1,054 13 18 19 19 17 19 18 1,177

35 สรุนิทร ์ 492 71 68 79 61 162 114 118 1,165

36 อบุลราชธานี 692 39 78 65 56 81 63 82 1,156

37 ศรสีะเกษ 695 29 65 43 38 90 104 87 1,151

38 นครนายก 669 19 25 46 54 44 68 75 1,000

39 สระแกว้ 779 8 21 26 16 40 41 48 979

40 กาญจนบรุ ี 698 20 31 37 30 52 62 48 978

41 ชยัภมู ิ 566 27 66 61 53 42 77 54 946

42 รอ้ยเอ็ด 553 35 42 63 52 59 63 72 939

43 มหาสารคาม 569 53 42 51 56 52 50 53 926

44 บรุรีมัย ์ 463 43 45 44 71 58 87 109 920

45 สมทุรสงคราม 754 20 18 24 24 24 29 24 917

46 กระบี่ 450 90 87 40 24 42 27 75 835

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 13 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 6 ก.ค. 7-ก.ค. 8-ก.ค. 9-ก.ค. 10-ก.ค. 11-ก.ค. 12-ก.ค. 13-ก.ค. รวม(ราย)

47 อา่งทอง 398 45 36 103 38 37 75 51 783

48 ภเูก็ต 746 2 4 7 10 9 2 1 781

49 ก าแพงเพชร 440 16 36 38 35 58 52 38 713

50 พทัลงุ 617 15 1 22 2 10 13 4 684

51 พษิณุโลก 463 41 18 38 38 31 17 27 673

52 เพชรบรูณ์ 397 19 39 30 21 48 31 48 633

53 กาฬสนิธุ ์ 319 24 27 26 45 65 40 62 608

54 สกลนคร 305 31 32 21 65 35 48 48 585

55 นครพนม 276 13 42 21 23 36 63 51 525

56 ล าปาง 308 10 16 63 46 38 21 13 515

57 ตราด 302 35 8 22 35 21 25 15 463

58 สโุขทยั 244 14 43 42 16 42 18 24 443

59 ยโสธร 249 21 30 25 28 29 36 16 434

60 พงังา 344 4 1 - 1 5 7 23 385

61 พจิติร 223 31 17 24 13 14 30 15 367

62 เลย 214 17 25 25 14 18 19 32 364

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 13 ก.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 6 ก.ค. 7-ก.ค. 8-ก.ค. 9-ก.ค. 10-ก.ค. 11-ก.ค. 12-ก.ค. 13-ก.ค. รวม(ราย)

63 ล าพนู 305 6 7 1 7 2 4 3 335

64 หนองบวัล าภู 154 14 20 31 22 35 31 16 323

65 สงิหบ์รุ ี 205 7 9 23 24 8 16 16 308

66 อตุรดติถ ์ 194 4 14 8 8 16 26 28 298

67 พะเยา 200 - 25 12 8 9 17 10 281

68 นา่น 171 2 7 4 9 20 38 25 276

69 ชุมพร 188 5 16 15 6 13 10 13 266

70 อทุยัธานี 141 17 17 17 20 18 23 9 262

71 ชยันาท 147 20 11 5 22 15 13 21 254

72 สตลู 185 3 4 22 4 5 9 5 237

73 อ านาจเจรญิ 116 9 19 15 25 9 13 21 227

74 หนองคาย 123 9 19 21 15 15 3 15 220

75 แพร่ 133 12 3 7 8 8 18 17 206

76 มกุดาหาร 95 13 9 11 25 23 11 12 199

77 บงึกาฬ 67 - 6 7 5 2 8 21 116

78 แมฮ่อ่งสอน 49 3 3 2 1 2 4 1 65

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จังหวัด พื้นที่ สถานที่เกิดการระบาด
วันที่เริ่มพบ
การระบาด

ผู้ป่วย
รายใหม่

ยอดสะสมใน cluster

สมุทรสาคร เมืองสมุทรสาคร โรงงานอาหารกระป๋อง 4 ก.ค. 12 60 ราย

เมืองสมุทรสาคร โรงงานผลิตภัณฑ์จากโลหะ 12 ก.ค. 9 9 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

เมืองสมุทรสาคร โรงงานผลิตอุปกรณ์ล็อค 12 ก.ค. 8 8 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

นนทบุรี บางบัวทอง คลังห้างซุปเปอร์มาร์เก็ต 12 ก.ค. 312 312 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

ชลบุรี บ้านบึง โรงงานเฟอร์นิเจอร์ 12 ก.ค. 14 14 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

ปทุมธานี คลองหลวง ตลาดไท 14 มิ.ย. 9 3,175 ราย

การระบาดที่พบในจังหวัดที่มีรายงานผู้ป่วยเพิ่มข้ึน ประจ าวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2564



จังหวัด พื้นที่ สถานที่เกิดการระบาด
วันที่เริ่มพบ
การระบาด

ผู้ป่วย
รายใหม่

ยอดสะสมใน cluster

ประจวบคีรีขันธ์ หัวหิน โรงงานสัปปะรด 17 พ.ค. 62 1,331 ราย

ลพบุรี พัฒนานิคม โรงงานแปรรูปเน้ือสัตว์ 28 มิ.ย. 48 804 ราย

ปัตตานี กระจายไป 3
จังหวัด

โรงเรียนสอนศาสนา 12 ก.ค. 29 29 ราย
(คลัสเตอร์ใหม่)

การระบาดที่พบในจังหวัดที่มีรายงานผู้ป่วยเพิ่มขึ้น ประจ าวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2564



แผนที่แสดงจังหวัดการพบผู้ติดเชื้อรายวัน

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ข้อมูล ณ วันที่ 13 ก.ค. 2564 เวลา 01.00 น.

0 ราย 1 - 10 ราย 11 - 50 ราย 51 - 100 ราย         > 100 ราย

0 จงัหวดั

8 จงัหวดั

31 จงัหวดั

24 จงัหวดั

14 จงัหวดั

พบผูติ้ดเช้ือ 77 จงัหวดั
หมายเหตุ ไม่นับผู้ป่วยท่ีพบในสถานกักกัน เรือนจ าและท่ีต้องขัง

9 ก.ค. 64 10 ก.ค. 64 11 ก.ค. 64 13 ก.ค. 6412 ก.ค. 64

พบผูต้ดิเชือ้ 76 จงัหวดั
จ ำนวน 9,253 รำย

พบผูต้ดิเชือ้ 77 จงัหวดั
จ ำนวน 9,307 รำย

พบผูต้ดิเชือ้ 77 จงัหวดั
จ ำนวน 9,521 รำย

พบผูต้ดิเชือ้ 77 จงัหวดั
จ ำนวน 8,656 รำย
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D E P A R T M E N T  O F  M E D I C A L  S E R V I C E S

จ านวนการใช้เครื่องช่วยหายใจและเสียชีวิต

จ านวนผู้ป่วยจ าแนกตามระดับความรุนแรง  

สถานการณ์ผู้ป่วย COVID-19 ของกรุงเทพมหานครและปริมณฑล

656
อาการหนัก, 1285(3.98%)

3461 อาการปานกลาง, 6142(19%)

8863

อาการน้อย, 16755(51.8%)

4980

ไม่มีอาการ, 8131(25.22%)
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ใช้เคร่ืองช่วย
หายใจ, 429

เสียชีวิต, 47
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ศูนย์พักคอยเพื่อรองรับผู้ป่วย




















